
 

         Rada Gminy Strzyżewice 

          Radni IX kadencji -Sesja 

 Protokół 24/2025 

XXIV Sesja Rady Gminy Strzyżewice w dniu 2025-12-30 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Strzyżewice 

Obrady rozpoczęto 2025-12-30 o godzinie 14:00, a zakończono o godzinie 15:20 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków. 

Obecni: 

1. Patrycja Boryca 

2. Jan Dąbrowski 

3. Krzysztof Dekondy 

4. Grzegorz Dudziak 

5. Grzegorz Jaśkowski 

6. Karolina Kowalik 

7. Łukasz Kowalski 

8. Patryk Kucharczyk 

9. Sławomir Mierzwa 

10. Ewa Pałyska 

11. Agata Przech 

12. Krzysztof Rymarz 

13. Agata Stelmach 

14. Robert Tudrujek 

15. Marek Walasek 

 

1. Otwarcie sesji. 

XXIV Sesję Rady Gminy Strzyżewice, która odbyła się w dniu 30 grudnia 2025 roku, otworzyła 

 i przewodniczyła jej Pani Agata Stelmach – Przewodnicząca Rady Gminy Strzyżewice. Na początku 

obrad Pani Przewodnicząca poprosiła Radnych o uruchomienie stosownej aplikacji na tabletach w celu 

potwierdzenia swojej obecności. Na podstawie sprawdzonej listy obecności stwierdzono, że w sesji 

uczestniczy 10 Radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał,  

decyzji i opinii. Pani Agata Stelmach powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie, w tym: Wójta 

Gminy Strzyżewice – Panią Barbarę Zdybel, Zastępcę Wójta – Pana Michała Mączkę, Sekretarza 

Gminy – Panią Elżbietę Budzyńską, Skarbnika Gminy – Panią Justynę Pasierkiewicz, Dyrektorów 

i Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, Sołtysów, Radnych Rady Gminy Strzyżewice, Pana 

Krzysztofa Chmielika – radnego powiatu lubelskiego, a także do wszystkich osób śledzących  

transmisję sesji za pośrednictwem Internetu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 



Pani Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Agata Stelmach, poinformowała, że planowany 

porządek obrad został przekazany Radnym w formie elektronicznej. Następnie zwróciła  

się z pytaniem: „Czy ktoś z Państwa wnosi uwagi lub chciałby zgłosić propozycję zmiany  

przedstawionego porządku obrad?” Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków ani uwag, Pani 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad w przedstawionej formie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Boryca Patrycja, Dekondy Krzysztof, Dudziak Grzegorz, Jaśkowski Grzegorz, Kowalski Łukasz, 

Kucharczyk Patryk, Mierzwa Sławomir, Pałyska Ewa, Stelmach Agata, Walasek Marek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Dąbrowski Jan, Kowalik Karolina, Przech Agata, Rymarz Krzysztof, Robert Tudrujek 

 

3.Przyjęcie protokołu z obrad XXIII sesji w dniu 20-11-2025 r. 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został 

udostępniony Radnym w formie elektronicznej za pośrednictwem aplikacji eSesja. Następnie  

zapytała: „Czy ktoś z Państwa chciałby wnieść uwagi do protokołu?” Ponieważ nie zgłoszono  

żadnych uwag, Pani Przewodnicząca poddała protokół z poprzedniej sesji pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia protokołu z obrad XXIII sesji w dniu 20-11-2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Boryca Patrycja, Dekondy Krzysztof, Dudziak Grzegorz, Jaśkowski Grzegorz, Kowalski Łukasz, 

Kucharczyk Patryk, Mierzwa Sławomir, Pałyska Ewa, Stelmach Agata, Walasek Marek  



PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Dąbrowski Jan, Kowalik Karolina, Przech Agata, Rymarz Krzysztof, Tudrujek Robert 

4. Sprawozdanie z działalności wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza dotyczące  

wykonania uchwał rady. 

 Prowadząca obrady Pani Agata Stelmach poprosiła o przedstawienie sprawozdania Panią 

Wójt Barbarę Zdybel. W pierwszej kolejności omówiła realizację uchwały Rady Gminy z dnia 20 

listopada dotyczącej przyjęcia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – etap I.  

Poinformowała, że uchwała została przekazana do nadzoru Wojewody Lubelskiego w dniu  

26 listopada, a następnie uzupełniona w dniach 3 i 16 grudnia. Zmieniony plan został  

opublikowany, a czternastodniowy termin wejścia w życie upływa w dniu 31 grudnia, co oznacza, 

że od tego dnia plan zacznie obowiązywać. 

Odnosząc się do etapu II zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, Pani 

Wójt poinformowała, że w dniu 11 grudnia Marszałek Województwa Lubelskiego przekazał  

do Ministra Rolnictwa wniosek o wyrażenie zgody na przeznaczenie gruntów klas I–III na cele  

nierolnicze. Obecnie gmina oczekuje na decyzję ministra, przy czym termin jej wydania jest trudny 

do określenia. 

Następnie Pani Wójt poinformowała o zakończeniu i rozliczeniu w grudniu projektów  

realizowanych ze środków unijnych. Pierwszym z nich był projekt pn. „Poprawa gospodarki  

wodnej na terenie gminy Strzyżewice”, obejmujący kompleksową modernizację ujęcia wody  

w Pszczelej Woli. Łączny koszt zadania wyniósł 937 570,00, w tym dofinansowanie 466 479,72 

oraz 471 090,28 zł 

 wkład własny gminy. 

Kolejnym zakończonym projektem było zadanie pn. „Podniesienie atrakcyjności  

turystycznej doliny rzeki Bystrzycy w gminie Strzyżewice”, realizowane w dwóch lokalizacjach –  

w Piotrowicach oraz w Strzyżewicach. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 2 161 289,02 zł  

z czego  dofinansowanie stanowiło 1 772 633,31 zł, a wkład własny gminy 388 655,71 zł. 

Zakończono również projekt dotyczący rozwoju usług elektronicznych i wzmocnienia  

stopnia cyfryzacji urzędów w gminach regionu lubelskiego. Zadanie obejmowało zakup sprzętu 

oraz oprogramowania dla Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych, wraz z pięcioletnim  

okresem utrzymania systemów. Wartość projektu przypadająca na gminę Strzyżewice wyniosła 

1 430 002,82 zł w tym dofinansowanie 1 215 502,39 zł oraz wkład własny 214 500,43 zł. 



Pani Wójt poinformowała również o projektach będących w trakcie realizacji, w tym  

o zadaniu dotyczącym poprawy warunków prowadzenia działalności kulturalnej Centrum Kultury 

i Promocji Gminy Strzyżewice w Piotrowicach. Z uwagi na planowany przetarg na zakup  

wyposażenia wystąpiono do Urzędu Marszałkowskiego o wydłużenie terminu realizacji projektu 

do końca kwietnia przyszłego roku. W trakcie realizacji są także inwestycje polegające na budowie 

żłobka w Osmolicach Pierwszych w ramach programu „Maluch Plus” oraz przebudowie  

oświetlenia ulicznego na terenie gminy w ramach środków z Polskiego Ładu. 

Poinformowała, że postępowanie przetargowe dotyczące budowy sieci wodociągowych  

w miejscowościach Osmolice Pierwsze, Piotrowice i Bystrzyca Nowa zostało unieważnione  

z uwagi na brak skutecznego zakończenia procedury przez wykonawców. Realizacja zadania  

planowana jest w kolejnym roku. 

W dniu 27 listopada została podpisana umowa na odbiór, transport i zagospodarowanie 

 odpadów komunalnych z terenu gminy Strzyżewice na lata 2026–2027. Wykonawcą usług będzie 

firma Ekoland Sp. z o.o. z Kraśnika, a łączna wartość umowy wynosi 4 973 922,14 zł. Pani Wójt 

poinformowała, że stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozostają bez zmian. 

Pani Wójt przedstawiła także informacje dotyczące inwestycji oświatowych, w tym  

wymiany oświetlenia w czterech szkołach podstawowych w ramach projektu „Wdrożenie  

programów rozwojowych placówek oświatowych w gminie Strzyżewice”. Wartość zadania  

wyniosła 53 185,00 zł, a roboty zostały odebrane w dniu poprzedzającym sesję. Ponadto gmina 

pozyskała nieodpłatnie sprzęt komputerowy dla szkół ze środków z KPO– laptopy, laptopy  

przeglądarkowe oraz tablety. Łącznie na wszystkie 5 szkół jest to 50 sztuk laptopów o wartości 

ponad 140 000,00 zł, 16 sztuk laptopów przeglądarkowych to wartość ponad 26 000,00 zł oraz 45 

sztuk tabletów o łącznej wartości 65 000,00 zł. 

W dalszej części sprawozdania Pani Wójt poinformowała o zakupach dokonanych  

w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026, obejmujących m.in. 

agregaty prądotwórcze, osuszacze, pompy, radiotelefony oraz szkolenia dla strażaków OSP. 

Na zakończenie Pani Wójt odniosła się do spotkania w Starostwie Powiatowym w dniu  

8 grudnia, podczas którego przedstawiono plany inwestycyjne dotyczące dróg powiatowych,  

w tym kontynuację przebudowy drogi Osmolice–Nowiny oraz planowaną modernizację drogi  

powiatowej w Piotrowicach. Kolejnym działaniem inwestycyjnym, na tym etapie  

ograniczonym do przygotowania dokumentacji, będzie wykonanie dokumentacji na przebudowę 

drogi powiatowej od prawej w kierunku Bychawy, głównie w miejscowości Żabia Wola. 

Podziękowała również za przekazaną choinkę oraz za nadesłane życzenia świąteczne  

od instytucji i samorządów współpracujących z gminą. 

5.   Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026-2040. 

W tym punkcie głos zabrała Pani Skarbnik – Justyna Pasierkiewicz przedstawiając  

założenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, wskazując, że dokument został opracowany zgodnie  



z rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki  

samorządu terytorialnego. Podstawę opracowania stanowi uchwała budżetowa na rok 2026, dane 

z wykonania budżetu gminy za lata poprzednie, wartości planowane na koniec III kwartału 2025 

roku oraz wytyczne Ministra Finansów dotyczące jednolitych wskaźników makroekonomicznych. 

W stosunku do projektu przekazanego Radzie w listopadzie wprowadzono autopoprawkę  

obejmującą aktualizację przewidywanego wykonania roku 2025. 

Pani Skarbnik poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona  

na lata 2026–2040. Dla roku 2026 przyjęto wartości wynikające z uchwały budżetowej, natomiast 

dla lat 2027–2040 prognozowane wielkości ustalono w oparciu o wskaźniki inflacji,  

dynamiki realnego PKB oraz wzrostu wynagrodzeń. Dochody zaplanowano w podziale na bieżące  

i majątkowe, bez prognozowania dochodów ze sprzedaży majątku, z uwagi na brak pewności  

ich realizacji. 

Wydatki ujęto jako bieżące oraz majątkowe, w tym wydatki inwestycyjne wyszczególnione 

w załączniku nr 2 – wykazie przedsięwzięć. Budżet na 2026 rok zaplanowano jako deficytowy. 

Deficyt wynosi 5 307 456,38 zł. Deficyt ma zostać pokryty kredytami i pożyczkami, nadwyżką 

budżetową z lat ubiegłych oraz wolnymi środkami. Przychody na 2026 rok zaplanowano w kwocie 

7 407 456,38 zł. Z czego kredyty i pożyczki to kwota 5 800 000,00  zł. Przychody oraz rozchody 

zaplanowano zgodnie z aktualnym harmonogramem spłat zobowiązań, których obsługa  

przewidziana jest do 2040 roku. Na dzień 31 grudnia kwota zadłużenia wykazana w Wieloletniej  

Prognozie Finansowej to 26 190 000,00 zł. Natomiast na koniec 2026 roku kwota długu planuje 

się na poziomie 29 890 000,00 zł. 

Pani Skarbnik wskazała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej zaplanowano dodatnią 

nadwyżkę operacyjną zarówno w 2026 roku. Jest to kwota 1 763 000,00 zł, jak i w latach  

następnych, co zapewnia zachowanie relacji określonych w art. 242 oraz art. 243 ustawy  

o finansach publicznych. W załączniku nr 2 ujęto przedsięwzięcia wieloletnie, w tym  

kontynuowane oraz nowe zadania rozpoczynające się w 2026 roku współfinansowane z udziałem 

środków budżetu Unii Europejskiej, a także dotację dla Powiatu Lubelskiego na dofinansowanie 

linii komunikacyjnych. 

Następnie odczytano pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby  

Obrachunkowej w Lublinie dotyczącą projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy  

Finansowej. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Rady Gminy 

Strzyżewice – Pani Ewa Pałyska poinformowała o pozytywnej opinii Komisji  

Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Rady Gminy Strzyżewice, która zaopiniowała  

projekt większością głosów. W wyniku głosowania: za – 6 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 

1. 

W dyskusji głos zabrał radny Pan Marek Walasek, który wyjaśnił powody wstrzymania się 

od głosu. Radny wskazał, że jego zdaniem założenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

następne, w szczególności po roku 2027, są zbyt optymistyczne. Podkreślił, że przy planowanych 



oraz koniecznych do realizacji inwestycjach, zwłaszcza w zakresie gospodarki  

wodno-kanalizacyjnej, należy liczyć się z możliwością wystąpienia deficytu budżetowego 

 w kolejnych latach. Zdaniem radnego, realizacja ambitnych zadań inwestycyjnych może wymagać 

sięgnięcia po instrumenty dłużne, co powinno znaleźć odzwierciedlenie w bardziej ostrożnych  

prognozach finansowych. Z tych względów radny zdecydował się wstrzymać od głosu podczas 

głosowania nad projektem uchwały.  

Pani Przewodnicząca Agata Stelmach zapytała „Czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie”? 

Pytań brak. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026-2040. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026-2040. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Boryca Patrycja, Dekondy Krzysztof, Dudziak Grzegorz, Jaśkowski Grzegorz, Kowalski Łukasz, 

Kucharczyk Patryk, Mierzwa Sławomir, Pałyska Ewa, Stelmach Agata,  

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)  

Walasek Marek 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Dąbrowski Jan, Kowalik Karolina, Przech Agata, Rymarz Krzysztof, Tudrujek Robert 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2026 r. 

Pani Skarbnik przedstawiła założenia projektu budżetu gminy na 2026 rok, informując,  

że planowane dochody budżetu ogółem wynoszą 67 516 591,60 zł, w tym dochody bieżące  

54 176 059,09 zł oraz dochody majątkowe 13 340 432,51 zł. Plan wydatków budżetu ogółem  

wynosi 72 824 447,98 zł, z czego wydatki bieżące zaplanowano w wysokości 52 412 771,38 zł,  

a wydatki majątkowe w kwocie 20 411 276,66 zł. 

Omawiając strukturę dochodów bieżących, Pani Skarbnik wskazała, że największy udział 

stanowią dochody własne w kwocie ponad 34 936 000 zł, w tym wpływy z podatku PIT i CIT  



w wysokości ponad 24 577 000,00 zł, podatki i opłaty lokalne w kwocie 7 812 000,00 zł, podatki 

 pobierane przez Urząd Skarbowy przekazywane gminie w wysokości 640 100,00 zł, pozostałe  

dochody własne w kwocie ponad 1 761 000,00 zł, w tym 1 500 000,00 zł wpływy z opłat za wodę 

i ścieki, oraz dochody z majątku gminy w wysokości ponad 145 000,00 zł. 

Drugą co do wielkości grupą dochodów bieżących jest subwencja ogólna, zaplanowana na 

2026 rok w kwocie 10 163 690,00 zł, a kolejną dotacje z budżetu państwa na zadania zlecone  

i własne w łącznej wysokości 5 075 199,00 zł, przeznaczone głównie na realizację zadań z zakresu 

pomocy społecznej i wsparcia rodziny przez Centrum Usług Społecznych. W dochodach bieżących 

ujęto również środki z budżetu Unii Europejskiej w wysokości ponad 4 000 000,00 zł, związane  

z realizacją projektów rozpoczętych w 2025 roku i kontynuowanych w latach następnych. 

Dochody majątkowe obejmują przede wszystkim środki z Krajowego Planu Odbudowy  

na budowę żłobka, środki z Programu Polski Ład na modernizację oświetlenia oraz środki unijne 

na realizację zadań inwestycyjnych. 

W zakresie wydatków bieżących Pani Skarbnik poinformowała, że wydatki na wynagro-

dzenia i pochodne wynoszą ponad 26 000 000,00 zł, wydatki na realizację zadań statutowych  

jednostek organizacyjnych ponad 12 711 000,00 zł, dotacje bieżące ponad 1 570 000,00 zł,  

świadczenia na rzecz osób fizycznych, głównie realizowane przez Centrum Usług Społecznych, 

ponad 4 816 000,00 zł, natomiast wydatki na obsługę długu zaplanowano w wysokości ponad  

1 631 000,00 zł. Łączna kwota dotacji udzielanych z budżetu gminy wynosi ponad 8 897 000,00 

zł. Wydatki związane z realizacją projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej 

zaplanowano w wysokości ponad 19 000 000,00 zł. W 2026 roku przewidziano również środki  

w ramach funduszu sołeckiego w łącznej kwocie ponad 635 000,00 zł. 

Największe nakłady budżetowe zaplanowano na oświatę w wysokości ponad 26 000 000,00 

zł, a także na zadania z zakresu pomocy społecznej, wsparcia rodziny, administracji publicznej oraz 

utrzymania dróg, na które przeznaczono kwoty rzędu 5–6 mln zł. 

Pani Skarbnik poinformowała o utworzeniu rezerwy ogólnej w wysokości 294 086,67 zł 

oraz rezerw celowych w łącznej kwocie 421 000,00 zł, w tym rezerwy obligatoryjnej na zarządza-

nie kryzysowe w wysokości 121 000,00 zł oraz rezerwy celowej na realizację zadań oświatowych  

w kwocie 300 000,00 zł. 

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła dwie pozytywne opinie Regionalnej Izby  

Obrachunkowej w Lublinie: 

– opinię o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok, 

– opinię o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu w wysokości 4 972 453,00 

zł. 

Z opinii RIO wynika, że deficyt zostanie sfinansowany przychodami z planowanych  

kredytów i pożyczek w kwocie 5 800 000,00 zł, środkami niewykorzystanymi z rozliczeń funduszy  

unijnych w wysokości 972 453,00 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 300 000,00 zł.  



Zaplanowano także spłatę rat kredytów i pożyczek oraz wykup innych papierów wartościowych w 

łącznej kwocie 2 100 000,00 zł wskazanymi w uchwale budżetowej. Regionalna Izba  

Obrachunkowa stwierdziła, że planowany deficyt nie stanowi zagrożenia dla kondycji finansowej 

gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Rady Gminy 

Strzyżewice przedstawiła pozytywną opinię komisji o projekcie budżetu na 2026 r., wskazując,  

że komisja zaopiniowała projekt jednogłośnie. W wyniku głosowania: za – 7 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

W dyskusji nad projektem budżetu głos zabrała radna Pani Ewa Pałyska, która podkreśliła, 

że budżet na 2026 rok jest dokumentem odpowiedzialnym i realistycznym, zabezpieczającym  

podstawowe potrzeby mieszkańców gminy, przy jednoczesnym zachowaniu możliwości dalszego 

rozwoju. 

Następnie głos zabrał radny Pan Marek Walasek, który zwrócił uwagę na wzrost dochodów 

z podatku dochodowego w porównaniu do roku poprzedniego, przy jednoczesnym spadku  

subwencji ogólnej. Podkreślił także istotny wzrost wydatków bieżących w ostatnich latach,  

wynikający m.in. z inflacji oraz rosnących kosztów funkcjonowania samorządu. Radny zaznaczył, 

że w kolejnych latach konieczne będzie podejmowanie działań zmierzających do ograniczania  

dynamiki wydatków bieżących oraz dalsza analiza sytuacji finansowej gminy. 

Pani Przewodnicząca zapytała „Czy w tym punkcie są jeszcze jakieś pytania?”  

Brak pytań.  

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2026 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Boryca Patrycja, Dekondy Krzysztof, Dudziak Grzegorz, Jaśkowski Grzegorz, Kowalski Łukasz, 

Kucharczyk Patryk, Mierzwa Sławomir, Pałyska Ewa, Stelmach Agata, Walasek Marek  

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Dąbrowski Jan, Kowalik Karolina, Przech Agata, Rymarz Krzysztof, Tudrujek Robert 



Następnie głos zabrała Pani Wójt – Barbara Zdybel, która podziękowała Radzie Gminy za 

przyjęcie uchwały budżetowej oraz uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Pani 

Wójt podkreśliła, że budżet na 2026 rok jest budżetem odpowiedzialnym, realistycznym  

i nakierowanym na potrzeby mieszkańców, przy zachowaniu stabilności finansowej gminy oraz 

możliwości realizacji kluczowych inwestycji współfinansowanych ze środków zewnętrznych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Strzyżewice na 

lata 2026-2028. 

 Pani Wójt Gminy Strzyżewice poinformowała, iż program został opracowany zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawą o zdrowiu  

publicznym. Podkreśliła, że dokument opiera się na aktualnej diagnozie lokalnej, która wskazuje 

m.in. na obniżenie wieku inicjacji alkoholowej wśród młodzieży, występowanie kontaktu dzieci  

i młodych ludzi z substancjami psychoaktywnymi oraz narastające uzależnienia behawioralne,  

w szczególności związane z nadmiernym korzystaniem z urządzeń cyfrowych, takich jak  

smartfony i komputery. 

Pani Wójt zaznaczyła, że Program na lata 2026–2028, podobnie jak w latach poprzednich, 

opiera się na realizacji działań w trzech podstawowych obszarach. Pierwszym obszarem  

są działania profilaktyczne i edukacyjne, skierowane głównie do dzieci i młodzieży, realizowane 

w placówkach oświatowych, jednostkach organizacyjnych gminy, w tym pomocy społecznej  

i instytucjach kultury, a także poprzez działania podejmowane bezpośrednio przez Gminną  

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w formie szkoleń, warsztatów oraz  

wydarzeń profilaktycznych. 

Drugim obszarem są działania interwencyjne oraz wsparcie rodzin i osób dotkniętych  

problemem uzależnień. Obejmują one m.in. kierowanie osób na leczenie, funkcjonowanie punktu  

terapeutycznego działającego na terenie gminy, a także inne formy pracy pomocowej z rodzinami 

i osobami uzależnionymi, zarówno od alkoholu, jak i innych substancji oraz w zakresie uzależnień  

behawioralnych. 

Trzeci obszar dotyczy realizacji zadań związanych z przestrzeganiem przepisów  

regulujących sprzedaż napojów alkoholowych, w tym wydawania zezwoleń, prowadzenia kontroli 

punktów sprzedaży oraz szkoleń sprzedawców w zakresie odpowiedzialnej sprzedaży alkoholu. 

Pani Wójt podkreśliła, że realizacja programu jest nie tylko obowiązkiem wynikającym  

z przepisów prawa, ale również istotnym elementem działań na rzecz prawidłowego  

funkcjonowania rodzin i lokalnej społeczności. Zwróciła się do Rady Gminy z prośbą o podjęcie 

uchwały i przyjęcie programu. 

Pani Przewodnicząca zapytała „Czy ktoś z Państwa radnych ma pytania odnośnie przedstawionego 

projektu uchwały?” 



Brak pytań.  

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Strzyżewice na lata 2026-

2028. 

Wyniki głosowania 

ZA:10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Boryca Patrycja, Dekondy Krzysztof, Dudziak Grzegorz, Jaśkowski Grzegorz, Kowalski Łukasz, 

Kucharczyk Patryk, Mierzwa Sławomir, Pałyska Ewa, Stelmach Agata, Walasek Marek  

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Dąbrowski Jan, Kowalik Karolina, Przech Agata, Rymarz Krzysztof, Tudrujek Robert 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Strzyże-

wice na lata 2025-2040. 

 Głos w tym punkcie zabrała Pani Skarbnik Justyna Pasierkiewicz wyjaśniając, że zmiany  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz w budżecie gminy wynikają z konieczności  

dostosowania planu finansowego do wykonania na koniec roku budżetowego. Korekty dotyczą 

dochodów, wydatków oraz przychodów i rozchodów. Wskazała, że zmiany po stronie wydatków 

związane są głównie z faktem, iż w części zadań wydatki zostały zrealizowane w kwotach niższych 

niż pierwotnie planowane. Analogiczne korekty wprowadzono po stronie dochodów, w tym  

w związku z pojawieniem się dodatkowych dochodów, które zostały ujęte w budżecie zgodnie  

z bieżącymi potrzebami. 

Pani Skarbnik poinformowała ponadto, że w zakresie przychodów dokonano korekty  

planowanej pożyczki w kwocie 1 000 000,00 zł oraz zaplanowano dodatkową spłatę zobowiązań  

w wysokości 400 000,00 zł. 

Przewodnicząca Rady podziękowała Pani Skarbnik za przedstawienie informacji i poprosiła  

o opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Rady Gminy 

Strzyżewice przedstawiła pozytywną opinię komisji w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 



finansowej Gminy Strzyżewice na lata 2025-2040 wskazując, że komisja zaopiniowała projekt  

jednogłośnie. W wyniku głosowania: za – 7 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała radnych, czy mają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały.  

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Strzyżewice na 

lata 2025-2040. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Boryca Patrycja, Dekondy Krzysztof, Dudziak Grzegorz, Jaśkowski Grzegorz, Kowalski Łukasz, 

Kucharczyk Patryk, Mierzwa Sławomir, Pałyska Ewa, Stelmach Agata, Walasek Marek  

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Dąbrowski Jan, Kowalik Karolina, Przech Agata, Rymarz Krzysztof, Tudrujek Robert 

9.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż kolejnym punktem porządku obrad jest podjęcie 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Strzyżewice. Wskazała, że proponowane zmiany 

zostały wcześniej omówione przez Panią Skarbnik przy okazji prezentacji zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej, wobec czego nie zachodzi potrzeba ponownego referowania tego  

zagadnienia. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu  

dotyczącej projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego poinformowała, 

że Komisja Budżetu pozytywnie opiniuje projekt zmian w budżecie gminy na 2025 r. W wyniku 

głosowania: za – 7 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 



Przewodnicząca Rady zapytała, czy któryś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie po-

rządku obrad.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Boryca Patrycja, Dekondy Krzysztof, Dudziak Grzegorz, Jaśkowski Grzegorz, Kowalski Łukasz, 

Kucharczyk Patryk, Mierzwa Sławomir, Pałyska Ewa, Stelmach Agata, Walasek Marek  

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Dąbrowski Jan, Kowalik Karolina, Przech Agata, Rymarz Krzysztof, Tudrujek Robert 

 

10. Wolne wnioski i informacje 

Pani Przewodnicząca zapytała „Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie?”  

Brak wolnych wniosków i informacji.  

 

11. Wystąpienia zaproszonych gości. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż kolejnym punktem porządku obrad są  

wystąpienia zaproszonych gości. Następnie udzieliła głosu Panu Krzysztofowi Chmielikowi. 

Pan Krzysztof Chmielik podziękował Pani Wójt, Radzie Gminy oraz wszystkim osobom  

zaangażowanym w sprawy samorządowe za współpracę w mijającym roku. Odniósł się  

do współpracy gminy z powiatem, wskazując zarówno na jej pozytywne efekty w postaci  

realizowanych inwestycji, jak i na wyzwania finansowe związane z koniecznością partycypacji 

gmin w kosztach zadań powiatowych. 

Poinformował, że budżet Powiatu Lubelskiego został przyjęty jednogłośnie na sesji w dniu 

19 grudnia. Zwrócił uwagę na planowane i realizowane inwestycje drogowe na terenie gminy 



Strzyżewice, w tym m.in. odcinki dróg powiatowych, a także na złożone wnioski  

dotyczące dalszych etapów modernizacji infrastruktury drogowej, w szczególności w rejonach 

Franciszkowa, Sobieszczan, Bychawki, Piotrowic oraz Kiełczewice, Borkowizna, Wilkołaz  

do węzła S19. 

Podkreślił znaczenie realizacji inwestycji przy udziale środków zewnętrznych, w tym  

środków rządowych i unijnych, wskazując, że zarówno gmina, jak i powiat od lat konsekwentnie 

realizują zasadę przygotowywania dokumentacji i aplikowania o dofinansowania. Zaznaczył,  

że rozwój infrastruktury drogowej, wodociągowej, oświatowej, społecznej i kulturalnej sprzyja  

napływowi nowych mieszkańców, co w dłuższej perspektywie pozytywnie wpływa na dochody 

gminy, w szczególności z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Pan Krzysztof Chmielik wskazał również na znaczenie działalności organizacji  

pozarządowych, kół gospodyń wiejskich, ochotniczych straży pożarnych oraz placówek  

oświatowych, jako istotnych elementów budujących atrakcyjność i potencjał rozwojowy gminy. 

Na zakończenie pogratulował Radzie Gminy zgodności i podejmowania odpowiedzialnych 

decyzji w sprawach istotnych dla rozwoju samorządu. Złożył wszystkim obecnym, mieszkańcom 

gminy oraz ich rodzinom życzenia spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz  

pomyślności w nadchodzącym Nowym Roku. 

Następnie w tym punkcie głos zabrała Pani Wójt dziękując wszystkim za współpracę  

w mijającym roku i przedstawiła podsumowanie najważniejszych wydarzeń oraz inwestycji  

w gminie Strzyżewice w 2025 roku. Wśród najważniejszych osiągnięć wskazała ukończenie  

i otwarcie hali sportowej w Żabiej Woli, co stanowi znaczącą inwestycję dla mieszkańców.  

Zwróciła uwagę na realizację działań drogowych, w tym nakładki od Osmolic do Strzyżewic  

oraz poprawę stanu drogi wojewódzkiej. Podkreśliła również organizację obchodów 650-lecia 

Strzyżewic oraz aktywną działalność organizacji pozarządowych, w tym kół gospodyń wiejskich, 

stowarzyszeń i grup nieformalnych, które znacząco wpływają na życie lokalnej społeczności. 

Pani Wójt zaakcentowała również znaczenie codziennej pracy pracowników Urzędu 

Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych oraz sołtysów, szczególnie w zakresie funduszu 

sołeckiego i organizacji wydarzeń lokalnych, takich jak dożynki. Podkreśliła, że nawet codzienna 

praca administracyjna, choć często niewidoczna, ma ogromny wpływ na sprawne funkcjonowanie 

gminy. 

Na zakończenie Pani Wójt złożyła mieszkańcom oraz wszystkim obecnym radnym  

i pracownikom samorządowym życzenia zdrowia, spokoju, pomyślności, satysfakcji  

z podejmowanych działań oraz sukcesów w nadchodzącym 2026 roku. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

W punkcie dotyczącym interpelacji i zapytań radnych głos zabrała Przewodnicząca Rady 

Gminy Strzyżewice. Podziękowała wszystkim obecnym za wspólną pracę w roku 2025. Zwróciła 



uwagę na wyjątkowy jubileusz 650-lecia Strzyżewic, w ramach którego odbyło się wiele imprez 

kulturalno-oświatowych. Wyraziła podziękowania dyrektorom i kierownikom jednostek  

organizacyjnych, organizacjom pozarządowym, strażakom, Kołu Gospodyń Wiejskich oraz  

Klubowi Sportowemu Iskra za aktywny udział w życiu społeczności lokalnej. Szczególne  

podziękowania skierowała także do mieszkańców, którzy, mimo że nie przynależą do żadnej 

organizacji, czynnie uczestniczą w życiu gminy i wspierają podejmowanie wspólnych decyzji. 

Korzystając z okazji, Przewodnicząca złożyła mieszkańcom i radnym najlepsze życzenia 

noworoczne. Życzyła przede wszystkim zdrowia, pomyślności, radości, spokoju oraz wielu  

dobrych chwil zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym. Podkreśliła, że nowy rok niech 

będzie czasem dalszego rozwoju gminy, poczucia bezpieczeństwa i satysfakcji z bycia  

mieszkańcem Strzyżewic. 

13. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

Przewodnicząca Pani Agata Stelmach poinformowała, że na jej ręce nie wpłynęły  

w okresie między sesyjnym żadne interpelacje. 

14. Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Pani Agata Stelmach w związku z wyczerpaniem punktów z porządku  

obrad zamknęła posiedzenie. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Strzyżewice 

 

Agata Stelmach 

 

 

Przygotowała: Natalia Stępień 


